2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 ноября 2021 г.
	№ 573-П

О внесении изменения в постановление

Правительства Ульяновской области от 15.03.2021 № 69-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 15.03.2021 № 69-П «О предоставлении Акционерному обществу «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск» бюджетных инвестиций за счёт средств областного бюджета Ульяновской области» изменение, изложив
его в следующей редакции:

«1. Предоставить в 2021 году Акционерному обществу «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск» бюджетные инвестиции за счёт средств областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные инвестиции)
в размере 236500,0 тыс. рублей с целью финансового обеспечения архитектурно-строительного проектирования и строительства объектов капитального строительства индустриального парка, в размере
10000,0 тыс. рублей с целью финансирования разработки проекта планировки территории 3-й очереди портовой особой экономической зоны и в размере 2000,0 тыс. рублей с целью возмещения осуществлённых указанным обществом затрат на проектирование и проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации, объекта капитального строительства «Производственно-складское здание на территории индустриального парка «Платформа» портовой особой экономической зоны «Ульяновск».».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

                                     А.С.Тюрин
2710ан1